平成 28年 11月 11 日

各  位

会社名  株式会社アルファ

代表者名 代表取締役社長   川名 祥之

（コード番号：3434 東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員 斉藤 雄一

（TEL：045-787-8401）

営業外費用（為替差損）の発生に関するお知らせ

当社は、平成 29年３月期第２四半期連結累計期間（平成 28年４月１日～平成 28年９月 30日）にお

いて営業外費用（為替差損）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外費用（為替差損）の内容

当社は、平成 29 年３月期第１四半期連結累計期間（平成 28 年４月１日～平成 28 年６月 30 日）

において、為替差損 678百万円を計上しましたが、その後の外国為替相場の変動により、平成 29年

３月期第２四半期連結会計期間（平成 28 年７月１日～平成 28 年９月 30 日）においても、為替差

損 379 百万円が発生し、平成 29 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 28 年４月１日～平成 28

年９月 30日）で、為替差損 1,057百万円を営業外費用に計上いたしました。

これは、第２四半期期末時点で当社の保有する外貨建営業債権などを同日の為替相場で評価した

ことで発生した評価損等であり、今後の為替相場の状況により変動いたします。

２．業績に与える影響

上記の営業外費用（為替差損）の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「平成 29

年３月期第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

また、この営業外費用（為替差損）の金額は、今後の為替相場の状況により変動するため、平成

28 年 10 月３日に公表いたしました業績予想の修正は行っておりません。今後、予想数値を修正す

る必要が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上